Beitrittserklärung zum Gartenbauverein

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Gartenbauverein Hofstetten e.V. und erkenne die Vereinssatzung sowie den festgesetzten Jahresmitgliedsbeitrag an. Mir ist bekannt, dass eine Kündigung der Schriftform bedarf und die Mitgliedschaft nur mit Ablauf eines Kalenderjahres beendet werden kann.

Ich bin einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten innerhalb des Bayerischen Landesverbandes für Gartenbau und Landespflege, dem der Gartenbauverein angehört, elektronisch gespeichert, verarbeitet und ausgewertet werden, soweit es zur Erfüllung der Vereins- bzw. Verbandszwecke nötig ist.

Name, Vorname:		Beiträge	
Straße, Nr.:		Jahresbeitrag Erwachsene	10 , -
PLZ, Ort:		Jahresbeitrag Partnermitglied	5,.
Geburtsdatum:		Taraformiquea	
Telefon:			
E-Mail:			
rt, Datum		Unterschrift des Mitglieds	
Aufnahme z	zum dur Datum	ch den Verein bestätigt:	
	ıverein Hofstetten e.V.	Unterschrift des Vereinsvorstands	
Gartenbau ch ermächt einzuziehen.	SEPA ige den Gartenbauverein Hofstet		
Gartenbau ch ermächt inzuziehen. Zugleich we astschrifter linweis: Ich ka erlangen Es g	<u>SEPA</u> ige den Gartenbauverein Hofstet	ten e.V., Zahlungen von meinem vom Gartenbauverein Hofstetten a d mit dem Belastungsdatum, die Erstattu ereinbarten Bedingungen. Änderungen de	auf mein Konto gezogene ung des belasteten Betrages er Bankverbindungen sind sofor
Gartenbau ch ermächt einzuziehen. Zugleich we Lastschrifter linweis: Ich ka erlangen Es g	SEPA tige den Gartenbauverein Hofstet ise ich mein Kreditinstitut an, die v n einzulösen. ann innerhalb von acht Wochen, beginnen gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut v	ten e.V., Zahlungen von meinem vom Gartenbauverein Hofstetten a d mit dem Belastungsdatum, die Erstattu ereinbarten Bedingungen. Änderungen de	auf mein Konto gezogene ung des belasteten Betrages er Bankverbindungen sind sofor
Gartenbauch ermächt einzuziehen. Zugleich wei astschrifter linweis: Ich ka	SEPA tige den Gartenbauverein Hofstet .ise ich mein Kreditinstitut an, die v n einzulösen. ann innerhalb von acht Wochen, beginnen lelten dabei die mit meinem Kreditinstitut v tstehende Kosten wegen Rückbuchunger	ten e.V., Zahlungen von meinem vom Gartenbauverein Hofstetten a d mit dem Belastungsdatum, die Erstattu ereinbarten Bedingungen. Änderungen de	auf mein Konto gezogene ung des belasteten Betrages er Bankverbindungen sind sofor
Gartenbau ch ermächt inzuziehen. Zugleich we astschrifter linweis: Ich ka erlangen Es g	SEPA sige den Gartenbauverein Hofstet ise ich mein Kreditinstitut an, die v n einzulösen. ann innerhalb von acht Wochen, beginnen lelten dabei die mit meinem Kreditinstitut v tstehende Kosten wegen Rückbuchunger Vorname, Name (Kontoinhaber):	ten e.V., Zahlungen von meinem vom Gartenbauverein Hofstetten a d mit dem Belastungsdatum, die Erstattu ereinbarten Bedingungen. Änderungen de	auf mein Konto gezogene ung des belasteten Betrages er Bankverbindungen sind sofor
ch ermächt einzuziehen. Zugleich we Lastschrifter dinweis: Ich ka verlangen Es g	SEPA sige den Gartenbauverein Hofstet sise ich mein Kreditinstitut an, die v n einzulösen. ann innerhalb von acht Wochen, beginnen leiten dabei die mit meinem Kreditinstitut v tstehende Kosten wegen Rückbuchunger Vorname, Name (Kontoinhaber): Straße, Nr.:	ten e.V., Zahlungen von meinem vom Gartenbauverein Hofstetten a d mit dem Belastungsdatum, die Erstattu ereinbarten Bedingungen. Änderungen de	auf mein Konto gezogene ung des belasteten Betrages er Bankverbindungen sind sofor
Gartenbau ch ermächt einzuziehen. Zugleich we Lastschrifter linweis: Ich ka erlangen Es g	SEPA tige den Gartenbauverein Hofstet ise ich mein Kreditinstitut an, die von einzulösen. ann innerhalb von acht Wochen, beginnen leiten dabei die mit meinem Kreditinstitut votstehende Kosten wegen Rückbuchunger Vorname, Name (Kontoinhaber): Straße, Nr.: PLZ, Ort:	A-Lastschriftmandat ten e.V., Zahlungen von meinem vom Gartenbauverein Hofstetten a nd mit dem Belastungsdatum, die Erstattt ereinbarten Bedingungen. Änderungen de n (z.B. Bankverbindung geändert, usw.)	auf mein Konto gezogene ung des belasteten Betrages er Bankverbindungen sind sofor

Zustimmungserklärung für Mitglieder

Name Mitglied:

Ich willige ein, dass der Verein/Verband

Gartenbau- und Landschaftspflegeverein Hofstetten e.V.

als verantwortliche Stelle die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Funktion im Verein und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen verarbeitet und nutzt. Eine Übermittlung von Daten an den Kreis-, Bezirksund/oder Landesverband findet nur im Rahmen der in der Satzung festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation. Eine Datenübermittlung an Dritte außerhalb des Kreis-, Bezirks- und/oder Landesverbandes findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes/der Datenschutzgrundverordnung das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied im Falle von fehlerhaften Daten ein Korrekturrecht.

Ort, Datum, Unterschrift